
Nu vil brugtbilforhandlere 
have en autorisationsordning 
 
500.000 forbrugere lades hvert år i stikken, fordi der ikke er politisk vilje til at stoppe 
plattenslagere og svindlere på brugtbilmarkedet. Derfor rejser brancheorganisationen DBFU 
nu igen krav om indførelse af en autorisationsordning for bilhandlere. 
 
 
Dansk BilForhandler Union (DBFU), der er brancheforening for hen ved 100 af brugtbilbranchens 
seriøse virksomheder genfremsætter nu igen kravet om indførelse af en autorisationsordning for at 
få lov til at sælge brugte biler i Danmark.  
 
Det sker fordi branchen bløder efter at en række medier – bl.a. DR Kontant – efter DBFU’s 
opfattelse systematisk lægger hele branchen for had. 
 
Om baggrunden for, at DBFU nu igen kræver en autorisationsordning, så de brådne kar effektivt 
kan stoppes, udtaler brancheforeningens forretningsfører, Jakob Tornvig: 
 
”Hvis en godsvognmand overtræder loven i selv ubetydelig grad, mister han sin forretning. Når 
enkelte firmaer forbryder sig mod dyrevelfærden, er regeringen straks parat til at sætte en stopper 
for det. Og når gyllen lugter autentisk – er der næsten ingen grænser for de lovgivningsmæssige 
initiativer.”  
 
”Men når 500.000 danskere årligt risikerer at løbe ind i en plattenslager eller svindler på 
brugtbilmarkedet, så mener politikerne, at man skal fastholde den fri adgang til at drive næring. Det 
hænger ikke sammen.” 
 
Forbrugerne lades i stikken 
”DBFU tager skarpt afstand fra de folk, der kalder sig bilforhandlere, men som snyder og bedrager 
deres kunder så vandet driver. Og vi forstår ikke, hvorfor de fortsat skal have lov til det, når det 
kunne være så enkelt at sætte en effektiv stopper for deres virksomhed.” 
 
For mange handler bilkøb trods alt ofte om den næststørste økonomiske transaktion – kun overgået 
af køb af fast ejendom – som en privat person kommer ud for.  
 
Jakob Tornvig pointerer, at det er forbrugerne, der lades i stikken, så længe plattenslagere og 
svindlere får lov til at te sig, som de vil – og der ikke er politisk vilje til at få det stoppet.  
 
Dansk BilForhandler Union har i øvrigt for længst etableret sin egen BrugtBilGarantifond som en 
ekstra sikkerhed for forbrugerne når de køber deres bil hos et af foreningens medlemmer.  
 
For yderligere oplysninger, baggrund eller kommentarer er pressen velkommen til at kontakte 
forretningsfører i DBFU, Jakob Tornvig på tlf. 7022 6100. Se endvidere www.dbfu.dk. 
 
 
 


